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Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 7 
 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48  
zákona č.  343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon“) zverejňujeme v elektronickom prostriedku JOSEPHINE vysvetlenie informácií 
potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „Veľkokapacitná nafukovacia hala 
s príslušenstvom a nafukovacie stany s príslušenstvom“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom 
vestníku EÚ pod zn. 2022/S 113-317796 zo dňa 14.06.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 137/2022 
zn. 29405 – MST zo dňa 15.06.2022. 

Otázka č. 1: 
Technická specifikace byla rozšířena o možnost nabídnout vedle požadovaných haly a stanů s nízkotlakou 
konstrukcí i stany s vysokotlakou konstrukcí. Předpokládáme, že vzhledem k povaze a složkám, pro které je tento 
materiál určen je záměr nákupu nafukovacích stanů zejména kvůli možnosti snadné manipulace, balení, 
skladování, přepravování a také hlavně rychlosti postavení - tzn. času, za jaký je stan připraven k použití (resp. 
nafouknutý do provozního tlaku), byť není ve specifikaci uvedený. V tomto ohledu vidíme značný rozdíl mezi 
vysokotlakými a nízkotlakými stany.  
Může zadavatel toto potvrdit a dále specifikovat požadovanou rychlost postavení? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ v nadväznosti na otázku uchádzač dopĺňa nasledovné požiadavky: 
 

- konštrukčné riešenie veľkokapacitnej nafukovacej haly musí umožňovať jej uvedenie do 
prevádzkyschopného stavu najneskôr do 30 minút (v uvedenom čase je zahrnutý aj čas potrebný na 
vybalenie jednotlivých častí haly z prepravných obalov a ich rozmiestnenie na mieste rozloženia). 
 

- konštrukčné riešenie nafukovacieho stanu musí umožňovať jeho uvedenie do prevádzkyschopného 
stavu najneskôr do 10 minút (v uvedenom čase je zahrnutý aj čas potrebný na vybalenie jednotlivých 
častí stanu z prepravných obalov a ich rozmiestnenie na mieste rozloženia). 

 
Otázka č. 2: 
Dotaz technický: bude zadavatel opět prodlužovat termín pro podání zakázky, když vytváří změny v technické 
specifikaci, u kterých mění nároky a tudíž je nutno hledat jiná řešení, které tyto nároky budou splňovat - vytápění? 
Vzhledem ke změnám považujeme za férové prodloužení času pro podání nabídky aby byli všichni uchazeči 
schopni reagovat na tyto změny, obzvláště nyní v čase dovolených. 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ z dôvodu zmien v technickej špecifikácii upravuje lehotu na predkladanie ponúk na 
25.08.2022 do 9:00 hod.  
 
Otázka č. 3: 
Bude zadávateľ akceptovať riešenie pre naplnenie stanov z tlakovej fľaše redukciu s viacerými vývodmi pre 
napojenie všetkých ventilov súčasne a plnenie všetkých komôr súčasne, ako pri plnení kompresorom? Alebo trvá 
na riešení napojenia hadice s jedným vývodom na jeden ventil a postupné zdĺhavé plnenie? 
 

mailto:lubos.mravik@minv.sk
http://www.minv.sk/


2 
 

Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ nedefinoval presné technické riešenie, týkajúce sa počtu vývodov pre napojenie jednotlivých 
komôr nafukovacieho stanu a v prípade predloženia ponuky obsahujúcej vyššie popísané riešenie bude takéto 
akceptovať. 
 
Otázka č. 4: 
Špecifikácia pre konštrukciu stanu/haly - PES s obojstranným nánosom PVC v gramáži 1000 - 1200 gr/m2 platí aj 
pre konštrukciu vysokotlakového stanu? 
 
Odpoveď: 
Áno, uvedená požiadavka platí pre obe možné technické riešenia – nízkotlakové aj vysokotlakové. 
 
Otázka č. 5: 
Trvá zadávateľ na požiadavke na zloženie umyvárne do tvaru dosky? Tento typ umyvární už výrobca nevyrába. 
Je možné ponúknuť umyváreň skladaciu napr. do tvaru debny či kufra? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ bude akceptovať ponuku obsahujúcu mobilnú umyvárku vhodnú do nafukovacieho stanu, 
ktorú bude možné zložiť do tvaru debny alebo kufra. Zároveň Verejný obstarávateľ upúšťa od požiadaviek na 
kovové vyhotovenie nožičiek mobilnej umyvárky a farebné vyhotovenie mobilnej umyvárky aj sprchovacích 
boxov. 
 
 

S pozdravom       
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       Mgr. Ľubomír Kubička 

       riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR 


